
UCHWAŁA NR 5/20 
KOMITETU MONITORUJĄCEGO 

REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY 
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO NA LATA 2014-2020 

z dnia 22 maja 2020 roku 

 
 
w sprawie zatwierdzenia zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020  
 
Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/20131 w zw. z § 6 ust. 1 
Regulaminu Działania Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
przyjętego uchwałą nr 1/I/2015 z dnia 13 marca 2015 roku2, uchwala się, co następuje: 
 
 
 

§ 1. Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020 zatwierdza zmianę Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020 w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Rejestr zmian Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 

 

 

 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego 
oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, oraz uchylające rozporządzenie Rady 
(WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013 r., str. 320 ze zm.). 
2  zmienionego uchwałą Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020 nr 5/XI/2018 z dnia 18 kwietnia 2018 roku.   



UZASADNIENIE 

 

Projekt zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 

(RPO WP) przyjęty uchwałą nr 1129/95/19 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 14 listopada 

2019 r. został poddany konsultacjom społecznym w dniach 14 listopada – 19 grudnia 2019 r. zgodnie z 

art. 19 a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Następnie, zgodnie 

z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Projekt RPO WP 

został zatwierdzony przez Komitet Monitorujący RPO WP uchwałą nr 2/XV/20 z dnia 9 stycznia 2020 r. 

i uzyskał pozytywną opinię ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego co do zgodności z 

Umową Partnerstwa na lata 2014-2020. Zarząd Województwa Pomorskiego przyjął projekt RPO WP 

uchwałą nr 80/116/20 ZWP z dnia 28 stycznia 2020 roku w sprawie przyjęcia projektu zmiany 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Projekt RPO 

WP został przekazany Komisji Europejskiej w dniu 28 stycznia 2020 r. przez system SFC2014 do 

negocjacji. 

W związku z pandemią COVID-19 Zarząd Województwa Pomorskiego, uchwałą nr 275/135/20 ZWP z 

dnia 1 kwietnia 2020 roku, przyjął projekt zmian finansowych w Regionalnym Programie Operacyjnym 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Zmiany finansowe w RPO WP zostały uzgodnione z 

Komisją Europejską w dniu 23 marca 2020 r., przyjęte uchwałą nr 1/20 Komitetu Monitorującego RPO 

WP z dnia 30 marca 2020 r. oraz pozytywnie zaopiniowane przez ministra właściwego do spraw rozwoju 

regionalnego w dniu 2 kwietnia 2020 r. 

Następnie Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą nr 390/147/20 z dnia 14 maja 2020 roku przyjął 

projekt zmiany RPO WP podsumowujący zmiany przyjęte uchwałami Zarządu Województwa 

Pomorskiego nr 80/116/20 z dnia 28 stycznia 2020 roku oraz nr 275/135/20 z dnia 1 kwietnia 2020 roku, 

a także wprowadzający dalsze zmiany wymienione poniżej. 

Mając na uwadze zapisy Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 460/2020 z dnia 30 

marca 2020 r. zmieniającego rozporządzenia (UE) nr 1301/2013, (UE) nr 1303/2013 oraz (UE) nr 

508/2014 w odniesieniu do szczególnych środków w celu uruchomienia inwestycji w systemach ochrony 

zdrowia państw członkowskich oraz w innych sektorach ich gospodarek w odpowiedzi na epidemię 

COVID-19 (Inicjatywa inwestycyjna w odpowiedzi na koronawirusa) oraz Rozporządzenia  Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 558/2020 z dnia 23 kwietnia 2020 r. zmieniającego rozporządzenia (UE) 

nr 1301/2013, (UE) nr 1303/2013 w odniesieniu do szczególnych środków zapewniających wyjątkową 

elastyczność na potrzeby wykorzystania europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych w 

odpowiedzi na epidemię COVID-19, a także Ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach wspierających realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 

w 2020 r., w celu zapewnienia zdrowia i bezpieczeństwa mieszkańców województwa pomorskiego oraz 

ograniczenia rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2, a także niwelowania przyszłych 

skutków społeczno-gospodarczych związanych z pandemią, Instytucja Zarządzająca RPO WP 

wprowadziła kolejne zmiany w Programie mające na celu przeciwdziałanie i niwelowanie negatywnych 

konsekwencji COVID-19. 

Na podstawie uchwały Zarządu Województwa Pomorskiego nr 390/147/20 z dnia 14 maja 2020 roku w 

zakresie EFRR nastąpiło przeniesienie kwoty 11 250 000 EUR z PI 1b w OP 1. Komercjalizacja Wiedzy 

do PI 9a w OP 7. Zdrowie i Opieka, przeniesienie kwoty 6 750 000 EUR z PI 1b w OP 1. Komercjalizacja 

Wiedzy do PI 3c w OP 2. Przedsiębiorstwa, przeniesienie kwoty 2 000 000 EUR z PI 3a do PI 3c w OP 

2. Przedsiębiorstwa oraz przeniesienie kwoty 1 500 000 EUR z PI 4e do PI 4c w OP 10. Energia. 

Natomiast w zakresie EFS nastąpiło przeniesienie kwoty 8 000 000 EUR z PI 8iv w OP 5. Zatrudnienie 

do PI 9iv w OP 6. Integracja.  

Zgodnie z art. 110 ust. 2 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013, 

Komitet Monitorujący zatwierdza wszelkie propozycje instytucji zarządzającej dotyczące wszelkich 

zmian programu operacyjnego, dlatego przyjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne. 


